LVI. Ergo accitur Natalis: et diversi interrogan-  
tur, quisnam is sermo, qua de re fuisset? cum exorta

suspicio, quia non congruentia responderant: inditaque vincla. Et tormentorum adspectum ac minas non tulere. Prior tamen Natalis, totius conspirationis magis gnarus, simul arguendi peritior, *de Pisoni* primum fatetur. deinde adiicit *Annaeum Senecam*, sive internuntius inter eum Pisonemque fuit, sive ut Neronis gratiam pararet, qui infensus Senecaes, omnes ad eum opprimendum artes conquirebat. Tum, cognito Natalis indicio, Scevinius quoque, pari inbeccillitate, an cuncta iam patefacta credens nec ullum silentii emolumentum, edidit ceteros. ex quibus Lucanus Quintianusque et Senecio diu abnuere. Post, promissa inpunitate corrupti, quo tarditatem excusarent, Lucanus *Atillam matrem suam*, Quintianus *Glitium Gallum*, Senecio *Annium Pollionem*, amicorum praecipuos, nominavere.

LVII. Atque interim Nero recordatus, Volusii Proculi indicio Epicharin adtineri, ratusque muliebre corpus inpar dolori, *tormentis dilacerari* iubet. At illam non verbera, non ignes, non ira eo acrius torquentium, ne a femina spernerentur, pervicere, quin obiecta denegaret. Sic primus quaestionis dies contemptus. Postero, cum ad eosdem cruciatus retraheretur gestamine sellae, (nam dissolutis membris insistere nequibat) vinclo fasciae, quam pectori detraxerat, in modum laquei ad arcum sellae restricto, indidit cervicem, et corporis pondere connixa, tenuem iam spiritum expressit: clariore exemplo libertina mulier, in tanta necessitate, alienos ac prope ignotos protegendo, cum ingenui et viri et Equites Romani Senatoresque, intacti tormentis, carissima suorum quisque pignorum proderent. Non enim omittebant Lucanus quoque et Senecio et Quintianus passim consciros edere, magis magisque pa- vido Nerone, quamquam multiplicatis excubiis semet sepsisset.

**LVIII.** Quin et urbem, per manipulos occupatis moenibus, insesso etiam mari et amne, velut in custodiam dedit. Volitabantque per fora, per domos, rura quoque et proxima municipiorum, pedites equitesque, permixti Germanis, quibus fidebat Princeps, quasi externis. Continua hinc et iuncta agmina trahi ac foribus hortorum adiacere. Atque, ubi descendam ad caussam introissent, *laetatum erga coniuratos, sed fortuitus sermo et subiti occursus, si convrium, si spectaculum simul inissent,* pro crimine accipi: cum, super Neronis ac Tigellini saevas percunctiones, Fenius quoque Rufus violenter urgeret, nondum ab indicibus nominatus, sed, quo fidem inscitiae pararet, atrox adversus socios. Idem Subrio Flavio adstanti adnuentique, an inter ipsam cognitionem destringeret gladium, caedemque patraret, renuit infregitque inpetum iam manum ad capulum referentis.